[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

            №__________

г.Волгодонск

О проведении городского

рейтингового конкурса

«Лучшее сервисное обслуживание -2014»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», пунктом 6.6 Плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» на 2014 год, утверждённого распоряжением Администрации города Волгодонска от  04.10.2013 №197 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» на 2014 год», в целях повышения качества предоставляемых услуг, выявления лучших предприятий питания города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городской рейтинговый конкурс «Лучшее сервисное обслуживание -2014».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городского рейтингового конкурса  «Лучшее сервисное обслуживание -2014» (приложение № 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению городского рейтингового конкурса  «Лучшее сервисное обслуживание -2014»  (приложение № 2).

3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (Василенко А.А.) организовать проведение рейтингового конкурса «Лучшее сервисное обслуживание -2014».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов
Проект постановления вносит отдел потребительского
рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Волгодонска

от «___» ____2014  № ____

Положение

о проведении городского рейтингового конкурса

«Лучшее сервисное обслуживание -2014»

1. Общие положения
1.1. Положение о проведении городского рейтингового конкурса «Лучшее сервисное обслуживание -2014» определяет порядок проведения конкурса (далее - Положение о конкурсе).
1.2. Городской рейтинговый конкурс «Лучшее сервисное обслуживание -2014» (далее – Конкурс) проводится с 20.07.2014 по 20.09.2014 в рамках реализации пункта 6.6 Плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» на 2014 год, утверждённого распоряжением Администрации города Волгодонска от 04.10.2013 №197 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» на 2014 год».

2. Цели и задачи Конкурса
2.1.Конкурс проводится с целью оценки работы городских предприятий питания жителями города Волгодонска.
2.2.Конкурс направлен на решение следующих задач:

- повышения качества и безопасности услуг в сфере индустрии  питания;
- стимулирование добросовестной конкуренции в сфере потребительского рынка;
- выявление лучших городских предприятий питания.
3. Участники Конкурса
Участниками Конкурса могут стать предприятия питания города Волгодонска, функционирующие  по типу: ресторан; кафе; бар; закусочная (с количеством посадочных мест не менее 50), столовая, сезонное предприятие питания  (летнее кафе),  на услуги которых поступят отзывы потребителей.
4. Порядок организации и проведения Конкурса
4.1. Организатором Конкурса является отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска.
4.2. Общее руководство, связанное с проведением Конкурса                       и подведением итогов, осуществляется конкурсной комиссией по проведению городского рейтингового конкурса «Лучшее сервисное обслуживание -2014».

4.3. Пресс-служба Администрации города Волгодонска размещает на сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Положение о Конкурсе, обеспечивает информирование населения о проведении и итогах Конкурса, проведение интернет-опроса посетителей сайта.
4.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучший ресторан -2014»;

- «Лучшее кафе -2014»;

- «Лучший бар -2014»;
- «Лучшая закусочная -2014»;
- «Лучшая столовая -2014»;

- «Лучшее летнее кафе -2014».

4.5. Конкурс проводится:

4.5.1. Путем рейтингового опроса посетителей сайта на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Рейтинговый опрос потребителей проводится по каждому типу предприятий, указанных в пункте 3 настоящего Положения.

4.5.2 Путем направления отзыва о предприятии на электронную почту:    e-mail: potreb@vlgd61.ru, в котором указываются данные об участнике опроса (фамилия, имя, отчество, телефон) и наименование предприятия питания, за  которое потребитель отдает свой голос.

4.6. Предприятию, на которое поступили обоснованные жалобы потребителей о нарушении их прав в отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей, территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах, общественные организации по защите прав  потребителей,  по решению комиссии выставляется один штрафной балл за каждое поступившее обращение.

4.7. Итоги рейтингового опроса подводятся конкурсной комиссией по проведению Конкурса, которая  определяет победителей в каждой номинации.

Решение конкурсной комиссии по проведению Конкурса оформляется протоколом.
5. Конкурсная комиссия по проведению Конкурса

5.1. Состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.

5.2. Конкурсная комиссия по проведению Конкурса наделяется полномочиями:  подводить итоги  Конкурса, определять победителей Конкурса по максимальному количеству поступивших отзывов потребителей в каждой номинации, выставлять штрафные баллы.
В случае равенства количества голосов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путём проведения открытого голосования
председателя, заместителя председателя, членов конкурсной комиссии. Решение комиссии правомочно при участии в заседании не менее 3/4 состава комиссии.

При голосовании председатель, заместитель председателя, каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. Решения конкурсной комиссии по проведению Конкурса принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании. Секретарь конкурсной комиссии не принимает участия в голосовании.

5.3. Итоги Конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, членами конкурсной комиссии и секретарём. Информация о принятом решении комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его принятия.
6. Подведение итогов и награждение участников Конкурса
6.1. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией по проведению Конкурса до 30.09.2014.

6.2. При подведении итогов Конкурса учитываются результаты рейтингового опроса потребителей - посетителей сайта на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отзывы о предприятии, поступившие по электронной почте, количество штрафных баллов.
6.3. Награждение победителей проводится в Администрации города Волгодонска.

6.4. Участникам Конкурса, занявшим первые места в каждой номинации, вручается знак «Лучшее сервисное обслуживание-2014» (далее – Знак). Дизайн и форма Знака определяются организатором Конкурса.

7. Финансирование конкурса

Финансирование конкурса в сумме 10000 (десять тысяч) рублей осуществляется за счёт средств местного бюджета, предусмотренных на проведение Конкурса, в соответствии с пунктом 6.6 Плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика  города Волгодонска» на 2014 год, утверждённого  распоряжением Администрации города Волгодонска от  04.10.2013 №197 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» на 2014 год».
Управляющий делами

    И.В.Орлова

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города Волгодонска

от «___» ____2014  № ____

Состав конкурсной комиссии по проведению городского
рейтингового конкурса  «Лучшее сервисное обслуживание -2014»
Столяр Игорь Владимирович        - заместитель главы Администрации города

Волгодонска по экономике и   финансам,

председатель конкурсной комиссии

Василенко Анна Андреевна            - начальник отдела потребительского рынка

товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска, заместитель председателя конкурсной комиссии

Калинина Валентина
   - главный специалист отдела

Николаевна

потребительского рынка товаров, услуг и

защиты прав потребителей

Администрации города Волгодонска,

секретарь конкурсной комиссии
Члены конкурсной комиссии:
Дмитриченко Ирина

- президент Межрегионального

Васильевна
Союза общественных объединений «Федерации обществ потребителей Юга России» (по  согласованию)

Додонова Татьяна

- президент городской общественной

Викторовна

организации «Волгодонская ассоциация потребителей» (по согласованию)

Качурина Елена

- ведущий специалист-эксперт

Викторовна

территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах (по согласованию)
Шаповалов Владимир
- председатель некоммерческого

Васильевич

партнерства «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг»

(по согласованию)

Управляющий делами
            И.В.Орлова